ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЛОв-ЛО// № /#к?-п
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 18.06.2014 № 500-п «Об утверждении

Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности Южского муниципального района за счет средств бюджета

Южского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
муниципального правового акта, Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 18.06.2014 № 500-п «Об утверждении Правил осуществления
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Южского
муниципального района за счет средств бюджета Южского муниципального
района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что при исполнении бюджета Южского

муниципального района главные распорядители средств бюджета
Южского муниципального района (далее - главные распорядители) вправе
изменить способ финансового обеспечения осуществления капитальных
вложений в строительство (реконструкцию) объектов капитального
строительства муниципальной собственности Южского муниципального
района и (или) приобретения объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность Южского муниципального района (далее -
объекты), включенных в муниципальные программы Южского
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период,
с бюджетных инвестиций, предоставляемых муниципальным бюджетным
учреждениям, муниципальным автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям, на субсидии на осуществление
капитальных вложений в объекты либо передать указанным учреждениям

и предприятиям полномочия муниципального заказчика в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации с учетом Правил,
утвержденных настоящим постановлением.»;

1.2. По всему тексту Правил осуществления капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности Южского муниципального района
за счет средств бюджета Южского муниципального района (далее -
Правила), являющиеся приложением к постановлению, слова «адресная
инвестиционная программа» в соответствующем падеже заменить словами
«муниципальная программа» в соответствующем падеже;

1.3. Пункт 19 раздела III Правил изложить в следующей редакции:
«19. Санкционирование расходов организаций, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, в том числе
остатки субсидий, не использованные на начало очередного финансового
года, осуществляется в порядке, установленном приказом Финансового
отдела администрации Южского муниципального района от 15.04.2016 №
71 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных
бюджетных учреждений Южского муниципального района, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

В.И. Мальцев